FREGUESIA DE MOITA
Ata número noventa e sete

MANDATO 2021-2025
Ao décimo primeiro dia do mês de Novembro de dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas, na sede da
Junta de Freguesia de Moita, reuniu em Sessão extraordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a
presença do Presidente, Sr. Franclim de Sousa Ventura, Secretária, Sra. Teresa Rita Barosa Monteiro e o
Tesoureiro, Sr. Pedro Miguel Martinho da Cunha, tendo sido presentes e apreciados os seguintes
assuntos
- Ponto único - Adenda à Ata número vinte e cinco (MANDATO 2021-2025)
- Foi detetado um lapso (referente a uma repetição) no ponto número dois. A Junta de Freguesia aprovou
por unanimidade a correção do ponto em referência, devendo ler-se: - Ponto dois - Foi aprovada por
unanimidade a adjudicação à empresa Eusébio Machado, Mármores e Granitos, Lda. o procedimento por
Ajuste Direto, Regime Geral, paa a Construção do Memorial ao Combatente - Largo do Rio Velho -
Ajuste Direto 0312022. A despesa tem o enquadramento orçamental na rubrica 01.00.00.00/07.03.05.00.00

- Compromisso número duzentos e trinta e oito, pelo valor máximo de seis mil e quarenta e dois euros,
acrescido de lVA, no valor de sete mil quatrocentos e trínta e um euros e sessenta e seis cêntimos.
- A presente ata foi aprovada em minuta, por unanimidade
- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

presente ata, que depois de lida e aprovada,
nião pelas dez horas e quinze minutos, da qual se lavrou a

assinada pelos presentes.

OP de O Tesoureiro A Secretária

Franclim de Sousa Ventura Pedro Miguel ho da Cunha Teresa Rita Barosa Monteiro